
Edukacja leśna najmłodszych 

Dnia 2 lutego 2017 r. w Publicznej Szkole Podstawowej im Kazimierza 

Stefanowicza  w Myszyńcu z inicjatywy pani Bogumiły Iwańskiej i pani Wiesławy 

Jędrzejczyk odbyło się spotkanie z leśnikami  – panią Magdaleną Stępień                        

i panem Błażejem Sakowskim z Nadleśnictwa Myszyniec w Zawodziu. 

Celem spotkania było: 

 zapoznanie dzieci z pracą leśnika, 

 zachęcenie dzieci do troski o zwierzęta leśne i ich dokarmianie w czasie 

zimy, 

 zapoznanie z ciekawostkami z życia leśnych zwierząt, 

 uświadamianie konieczności właściwych zachowań w lesie i konieczność 

ochrony przyrody. 

Zaproszeni goście opowiedzieli o pracy leśnika, prezentując jednocześnie 
jego umundurowanie. Przybliżając uczniom środowisko leśne mówili o ptakach            
i zwierzętach leśnych, ich zwyczajach i potrzebach, a także swoich 
zamiłowaniach do lasu. Uświadomili ogromne znaczenie lasów, pokazując                    
w jaki sposób poszczególne elementy przyrody oddziałują wzajemnie na siebie. 
W ramach kampanii społecznej „Świadomi zagrożenia” opowiedzieli uczniom o 
bezpiecznym wypoczynku w lesie , zasadach przeciwpożarowych 
obowiązujących w lesie. Dzieci przypomniały sobie o tym, że człowiek jest 
gościem w lesie i musi szanować zwyczaje gospodarzy, którymi są zwierzęta w 
nim mieszkający. Uczniowie przypomnieli sobie również zasady właściwego 
zachowania się w lesie (m.in. zachowanie ciszy, porządku, unikanie kontaktu z 
dzikimi zwierzętami). Dowiedziały się także, w jaki sposób pomagać zwierzętom 
i ptakom, by mogły przetrwać zimę. 

Goście bardzo zainteresowali dzieci swoimi opowieściami  wykorzystując 
różne ilustracje, obrazki, eksponaty, naturalne okazy a także prezentację 
multimedialną. Spotkanie dzieci z leśnikami było  „żywą inspiracją”  lasem. 
Przebiegało w bardzo miłej atmosferze. Dzieci bardzo angażowały się w zajęcia, 
chętnie włączały się do zajęć odpowiadając na zadawane pytania, a także 
zadawały wiele pytań, na które uzyskały wyczerpujące odpowiedzi. 

Na zakończenie pracownicy lasu przekazali uczniom karmę dla ptaków                  
w postaci kul celem ich dokarmiania i prowadzenia obserwacji, zaś uczniowie 
wraz z nauczycielami wyrazili swoją ogromną wdzięczność i podziękowania. 

Opracowała:  
Bogumiła Iwańska 

Nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej w Myszyńcu  
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 


